CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 64/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG

Senhor Presidente,

   O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  de  PÊSAMES à  família  do  Sr  Jerônimo  Monteiro  Filho,

ocorrido  em 12 de  dezembro  de  2025,  Ferroviário  aposentado,  comprometido  com o  trabalho,

dedicou-se literalmente a seguir os TRILHOS em uma trajetória belíssima dentro da RFFSA.

Aqui exponho toda a consideração pela perda, demonstrando total sentimento à esposa, aos filhos e

netos.

“A saudade eterniza a presença de quem se foi, porém quem é amado , será
sempre lembrado pela sua grandeza e pelos momentos vividos

guardados no coração”.

Endereço para correspondência: Rua Formosa nº 11 – Bairro Brasília – Araguari-MG.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das sessões, em 20 de Janeiro de
2026.

Rodrigo Jeoventino de Oliveira / Republicanos
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em 20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22535

		2026-02-23T15:01:35-0300